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Förord

Den 16:e konferensen om lexikografi i Norden hölls onsdag till fre-
dag 27–29 april 2022 i Lund i universitetets lokaler. Konferensen var 
ett samarrangemang mellan Nordiska föreningen för lexikografi 
(NFL), Svenska Akademiens ordboksredaktion och Institutionen för 
svenska, flerspråkighet och språkteknologi vid Göteborgs universitet.1 
Partnerinstitutioner var dessutom Universitetet i Bergen och Árni 
Magnússon-institutet för isländska studier i Reykjavík.

De återkommande konferenserna i NFL:s regi är de största och vik-
tigaste mötestillfällena för aktiva lexikografer och övriga lexikografi-
intresserade i de nordiska länderna. Med tanke på att ordboksmiljö-
erna är så små i de enskilda länderna är dessa nordiska möten ytterst 
värdefulla. 

Temat för konferensen var Lexikografiska utmaningar. Med temat ville 
arrangörerna uppmuntra till presentationer med stor ämnesmässig sprid-
ning och bredd. Målet var att forskare, aktiva lexikografer, översättare, 
pedagoger m.fl. skulle mötas och diskutera den lexikografiska situationen 
i Norden och att genom konferensinläggen få nya perspektiv på de utma-
ningar som är knutna till samtida ordboksframställning. 

Förutom det vetenskapliga programmet med plenarföredrag, före-
drag i parallella sektioner och en särskild postersektion, innehöll kon-
ferensen sociala programpunkter. En välkomstmottagning anordnades 
på tisdagen, kvällen före konferensens första dag, i Svenska Akademiens 
ordboksredaktions lokaler. Onsdagseftermiddagen avslutades med en 
stadsrundvandring och en guidad visning av Skissernas museum i Lund. 
Konferensmiddagen hölls på torsdagskvällen i Akademiska Föreningens 
borg i Lundagård till tonerna av storbandsjazz.

Konferensen lockade sammanlagt drygt 100 deltagare från Belgien, 
Danmark, Finland, Färöarna, Island, Norge, Serbien, Sverige och Tysk-
land. Ett antal av bidragen anslöt sig till temat. I dessa behandlades t.ex. 

1  NFL:s konferenser har arrangerats vartannat år sedan starten 1991. Med anled-
ning av covidpandemin och myndigheternas då gällande restriktioner kunde 
konferensen dock inte hållas som planerat år 2021. I stället genomfördes den 
med samtliga deltagare på plats i Lund våren 2022.



10

utmaningar med teckenspråkslexikografi, automatisk termextraktion och 
ordböcker för skriftlösa språk. 

Tre inbjudna plenarföreläsare inledde konferensdagarna med var sitt 
föredrag: 

 •   Professor Dirk Geeraerts, KU Leuven, Belgien: Does the data deluge 
the dictionary?

•   Professor Lisa Holm, Lunds universitet: Lexikal verbsemantik i tre 
dimensioner – en möjlig ingång till lexikografisk beskrivning?

•   Professor Dr. Carolin Müller-Spitzer, Universität Mannheim, Tysk-
land: The user in focus – what does that really mean? 

Totalt omfattade konferensen drygt 50 bidrag i form av föredrag och pos-
terpresentationer. Ett flertal av dessa har därefter arbetats om till skrift-
liga inlägg. Konferensvolymen innehåller sammanlagt 30 bidrag. Huvud-
delen av dem är skrivna på ett av de nordiska språken danska, norska eller 
svenska, men ett mindre antal är skrivna på engelska.

Varje bidrag har granskats av två anonyma granskare och dessutom av 
en redaktör från redaktionskommittén.

De skriftliga bidragen förväntas resultera i nya kunskaper som kan för-
djupa och förnya det lexikografiska arbete som bedrivs vid forsknings-
institutioner, förlag och företag samt genom crowdsourcing i hela Norden.

Konferensen har fått bidrag från Nordplus Nordens språk, från Nord-
iska föreningen för lexikografi och från Svenska Akademien. Dessutom 
har stöd mottagits från Göteborgs universitet samt från Meijerbergs 
institut för svensk etymologisk forskning, detta för färdigställandet av 
konferens volymen. Arrangörerna är ytterst tacksamma för detta stöd. 

Redaktionskommittén har bestått av Louise Holmer, Greta Horn, Hans 
Landqvist och Emma Sköldberg från Göteborgs universitet samt Pär Nils-
son och Eva Nordgren från SAOB-redaktionen.

Redaktörerna tackar alla som bidragit till att konferensen kunde arrang-
eras och att volymen har kunnat färdigställas och publiceras.

Lund och Göteborg i december 2023

Louise Holmer, Greta Horn, Hans Landqvist,
Pär Nilsson, Eva Nordgren och Emma Sköldberg


